
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

odbor správních činností a krajský živnostenský úřad

Spisová značka:
Číslo jednací:

Vyřizuje:                    Petra Brožová/138
Počet listů/příloh:    

března 2025

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor správních činností a krajský živnostenský úřad (dále jen krajský 
úřad) na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o veřejných sbírkách) zahájil 

března 2025 kontrolu průběžného vyúčtování veřejné sbírky za období jejího konání ode
Kontrolována byla právnická osoba Římskokatolická 

farnost děkanství Jirkov, sídlo Kostelní 55, 431 11 Jirkov , IČO 477 92 dále jen „kontrolovaná 
osoba“).

Výkonem kontroly byla pověřena

Bc. Petra Brožová, osobní číslo 405, kontrolující

Předmětem kontroly je průběžné vyúčtování veřejné sbírky za 1. období jejího konání ode dne                        
na základě osvědčení Krajského úřadu Ústeckého kraje ze 

27. března 2024 sp. značka KUUK/045808/2024/7, č.j. KUUK/049481/2024/Bro za účelem „Opra
varhan a varhanní skříně v kostele sv. Jiljí v Jirkově“.

Prvním kontrolním úkonem, jímž došlo k zahájení kontroly, bylo doručení oznámení o zahájení kontroly 
11. března 2025 sp. značka KUUK/ 2, č.j. KUUK/037896/2025/Bro současně 

věřením ke kontrole ze dne 11. března 2025 č. kontrolované osobě dne
14. března

1. Průběh kontroly
yúčtování byly předloženy dne 3. března 2025

Předložené 

 yúčtování veřejné sbírky za kontrolované období ode dne 

 ýpisů bankovního účtu č. vedeného u Komerční banky, a.s., 
Na Příkopě 33/969, 144 07 Praha 1 za kontrolované období ode dne

 kopie pokladního dokladu příjem, doklad č. 3 ze dne 22. prosince 2024, kopie pokladního 
– výdej, doklad č. 4 ze dne 30. prosince 2024,

 tabulka pohybů na účtu,
 kopie darovací s června správa nemovitostí s.r.o, 

Krajkářská 15/1448, 352 01 AŠ, IČO 263 31 349 a kontrolovanou osobou na dar ve výši 
Kč ve prospěch sbírky



 kopie zápisu o zapečetění pokladničky ze dne 9. května 2024, kopie zápisu o rozpečetění 
ladničky ze dne hotovost ve výši 39 Kč, kopie zápisu o 

zapečetění pokladničky ze dne 13. prosince 2024.

2. Kontrolní zjištění
Příjmy a výdaje za období ode

příjem výdej
příjmy od přispěvatelů na bankovní účet Kč
příjmy sběracími listinami 0,00 Kč
příjmy pokladničkami Kč
příjmy prodejem předmětů ,00 Kč
příjmy z prodeje vstupenek 0,00 Kč
příjmy pronájmem telefonní linky 0,00 Kč
příjmy složením hotovosti do pokladny 0,00 Kč
příjmy z jiných způsobů výběru 0,00 Kč
úroky z vkladů Kč
hrubý výtěžek sbírky . období Kč
celkem skutečné náklady období Kč
čistý výtěžek sbírky období Kč
využito na účel sbírky období ,00 Kč
ůstatek čistého výtěžku sbírky Kč

5 % z hrubého výtěžku sbírky je 15 478,25 Kč
skutečně vynaložené náklady 0,33 %

Hodnocení
kontrolního zjištění vyplývá, že kontrolovaná osoba v období 

nevyužila žádné získané prostředky na účel, pro který je sbírka konána

období konání veřejné sbírky činí finanční prostředky na sbírkovém účtu:
hrubý výtěžek sbírky za kontrolované období Kč
čistý výtěžek sbírky za kontrolované období Kč
skutečně vynaložené náklady období konání sbírky činí celkem Kč

Krajský úřad upozorňuje, že pokud kontrolovaná osoba pořádá benefiční koncert, kdy je dobrovolné 
vstupné, tedy sbírka není konána způsobem „ “, musí být pro výběr dobrovolného 
vstupného použita zapečetěná pokladnička. V tomto případě se bude jednat o způsob konání sbír
pokladničkami v ustanovením § 11 zákona o veřejných sbírkách. 

V předloženém vyúčtování veřejné sbírky nebyly shledány další závady a vyúčtování veřejné sbírky 
. období jejího konání, tj. za období ode dne 

schváleno.

Ukončení kontroly
Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování tohoto protokolu bylo vyhodnocení 
předložených podkladů kontroly 17. března



. Závěr
Datum vyhotovení protokolu 17. března

strany, žádné přílohy.

Poučení o možnosti podání námitek:
Námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může dle ustanovení § 13 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen kontrolní řád)
kontrolovaná osoba podat kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu 

kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

Podpis kontrolující:
Bc. Petra Brožová

……………………………………………


		2025-03-24T11:55:52+0100




